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Auslandsbeauftragte 
Weihenstephan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Auslandsbeauftragte 
Triesdorf  

» NACHHALTIGE AGRAR- UND ENERGIESYSTEME 
Prof. Dr. Markus Beinert | markus.beinert@hswt.de 
T +49 8161 71-6495 
 

» BIOINGENIEURWISSENSCHAFTEN 
Prof. Dr. Michael Schrader | michael.schrader@hswt.de 
(Biotechnologie) 
T +49 8161 71-4390 
Prof. Dr. Winfried Ruß | winfried.russ@hswt.de  
(Bioprozessinformatik, Brau- und Getränketechnologie) 
+49 8161 86262-91 
 

» LANDSCHAFTSARCHITEKTUR 
Prof. Dr. Olaf Schroth | olaf.schroth@hswt.de 
T +49 8161 71-3919 
 

» WALD UND FORSTWIRTSCHAFT 
Prof. Dr. Ewald Endres | ewald.endres@hswt.de 
T +49 8161 71-5907 
 

» GARTENBAU UND LEBENSMITTELTECHNOLOGIE 
Prof. Dr. Eckhard Jakob | eckhard.jakob@hswt.de 
(Lebensmitteltechnologie) 
T +49 8161 71-6443  

Prof. Dr. Johannes Max | johannes.max@hswt.de 
(Gartenbau) 
T +49 8161 71-4515 

 

» LANDWIRTSCHAFT, LEBENSMITTEL UND ERNÄHRUNG 
Prof. Dr. Ralf Schlauderer | ralf.schlauderer@hswt.de 
T +49 9826 654-218 
 

» UMWELTINGENIEURWESEN 
Prof. Dr.-Ing. Norbert Huber | norbert.huber@hswt.de 
T +49 9826 654-253 

 
 
 

Stand: WiSe 2022/23 


